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İn Kasım 1977 tarihinde yayınlanan Madencilik dergisi'nin "Yine Şark Kromları Üzerine" başlıklı yazısında 
hakikatla ilgisi bulunmayan isnad ve İddialarda bulunulmuştur. 
Yazılarınızda, "..belirli doğruların bilinmesinde «e değer yargılannın..özden sapmadan,...polemik konusu 
yapılmadan incelenmesinde yarar gömlekteyiz." demenize karşın; olayları kendinize göre, hakikat dışı, de
ğişik yöne saptırdığınız, Özünden ayrılıp kişilerin değer yargılarının biçimlenmesinde hatalı yola götürdüğü
nüz, fesat ortamına uygun çaba gösterdiğiniz, tekzibimize rağmen polemiğe giriştiğiniz anlaşılmaktadır. 
Dergimizde, çağımızın bilimsel ve teknik gelişmesine paralel olarak yeni bulunşlardan, milli hasılaya yarar 
sağlayacak veriler ile emeğin değerlendirilmesi gibi fikir ve yazılann bulunması beklenirken, amaç ve gaye
sinden uzaklaşarak, politik problemlerle uğraşıda bulunduğu görülmektedir. 

Ömründe bir kere olsun galeriye girmemiş, İşletmelerde çalışmamış, yöneticilik yapmamış, işçilerle haşır 
neşir olmamış, hele Şark Kromlarını hiç görmemiş kimsenin, teknik bilgi ve becerisini halkın yararına değil, 
belirli zümrenin yararına soktuğu, emekten yana olmayıp karşısında bulunduğu, meslekdaşlan atehinde ispi
yonda bulunduğu, meslek ve şeref ve haysiyetini bırakip mahalli menfaat güçlerinin emrine girdiği yolunda 
yapılan iddiaların, hakikatla İlgisi bulunmadığı uzun yıllar Etibank camiasında değişik yerlerde çeşitli görev
lerde bulunmuş, hizmeti takdir görülerek üst makamlara yükseltilmiş, yönetim kadrosuna getirilmiş bir kim
senin, haysiyetsiz, şerefsiz olamıyacağı, mahalli güçlerin emrine giremiyeceği, asıl uşaklığın Milli çıkarlara 
aykırı çıkarca çıkarcalarla yabancı ideolojilere hizmet edenlerin tutumlarının olmasıdır. 
Çağımızın gelişen koşullarına uygun biçimde, işçilerin çalışması ve yaşaması için gerekli her türlü sosyal te
sis ve ortamın olanak sağladığı İşletmemizde, yöneticilerin emekten yana olmadığı, emeğin karşısında bu
lunduğu yolundaki iddianız da hakikat dışı olup dayanaksızdır. 
Yöneticilerimizin mahalli güçlere iştirakle yurtsever kimselere baskı yaptığı ve terör yarattığı, bu güçlerin 
dışında hiç kimseye çalışma hakkı tanımadığı, yurtsever maden mühendisleri ile mülki idarecileri bölge dışı
na sürdürdüğü, bunlara karşı silahlı saldırılarda bulunulduğu yolundaki iddialarınızın hakikat ile ilgisi bulun
mayıp, hiçbir mühendisimizin kendi isteği ve özel durumu dışında İşletmemizden ayrılmadığı, ayrılanların 
da, yasalar uyarınca ait olduğu makamca terfii görerek camiamızın başka işletmelerine tayinen veya naklen 
gittiği, silahlı saldırıda bulunanların, baskı yapanların ve terör yaratanların Derginizde ilerici güçler diye ad
landırdığınız Sendika Yöneticilerince tertiplendiği, silahlı saldırıya uğrayanlar arasında Müessesemiz müdürü 
Ali Aykut, sabık idari müdür Akgün Akgül, sabık teknik müdür Muzaffer Fikİrlİer, ve muhasebecimiz E.Baki 
Çelik'in bulunduğu gözönünde tutulduğunda, silahlı saldırıyı düzenliyen ve baskı yapanlar hakkında da adı 
geçenlerce ait bulunduğu mercilerde cezai soruşturma istendiği gerçekleşmişken, yönetici kadromuzdaki 
personelin İddia ve istnatlarımzla ilgisinin bulunmadığı anlaşılmaktadır. 

Bunların yanında, işletmemizde yapılan ihaleler İle, işçilere verilen primlerin yasalara uygun biçimde yapıl
dığı, Haşİm Kadıoğlu, Sefer Çil, Mehmet Kaldırım, öztan Üstünkaya, Abdullah Koyuncu, Aydın İnceoğlu 
isimli teknik personelimizle Ahmet Karakaya adlı personelimizin hangi şartlar altında Genel Müdürlüğümüze 
gittikleri, iddianızla bir ilgisinin bulunmadığı Eylül 1977 Derginizde Tekziben bildirilmiş iken, yeniden ya
nıt istenilmesi, sürtüşmeye gidilmesi anlamından başka birşey değildir. 

Mustafa Köse ite Behçet Aslım'ın tayin ve nakil İşlemleri kendi istekleri ile, atamaya yetkili makamlarca ya
salara uyularak yapılmış olup, iddianızla uzaktan veya yakından bir ilgisi bulunmamaktadır. Şahsi dosyaları 
yetkili makamlarca tetkik edilebilir. 
İşçi Kemal Yıldınm'ın işe alınması Şark Kromlarınca yapılmamış, kendisi Etibank camiasının başka bir iş
yerinden, işletmemize naklen gelmiştir. 
Bu nedenlerle, İddialarınızın Şark Kromları yöneticileri ile ilgisinin bulunmadığını, derginizin ilk çıkacak 
sayısında yasalara uygun biçimde tekziben yayınlanmasını rica ederiz. 
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